
Drucken / Kopieren schwarz/weiss 
Kopien s/w A4 80 g/m² 0,10 € 
Kopien s/w A4 90 g/m² 0,15 € Kopien s/w A3 90 g/m² 0,30 €

Drucken / Kopieren farbig
Kopien color A4 90 g/m² 0,50 € Drucken color A3 90 g/m² 1,00 €
    Drucken color A2 90 g/m² 5,00 €
Kopien color A4 120 g/m² 0,50 € Drucken color A1 90 g/m² 10,00 €
Kopien color A4 200 g/m² 1,00 € Drucken color A0 90 g/m² 15,00 €

Scannen / Faxen
Scannen A4 0,20 € Scannen A1 6,00 €
Scannen A3 0,40 € Scannen A0 8,00 €
Scannen A2 4,00 € Faxen pro A4 (DE) 1,00 €
 

Spiral-Bindungen schwarz, weiss, silber
A4 bis 60 Blatt  6,50 € A3 kurze Seite bis 60 Blatt 7,50 €
   bis 100 Blatt  7,50 €    bis 100 Blatt  9,50 €
   bis 200 Blatt  12,50 €    bis 200 Blatt  13,50 €
über 200 Blatt  15,00 € über 200 Blatt  15,00 €

Softcover-Bindungen schwarz, blau, rot
A4 bis 60 Blatt  6,50 € A3 kurze Seite  8,00 €
   bis 100 Blatt  7,50 €    ab 100 Blatt  9,50 €
   bis 200 Blatt  9,50 €   bis 200 Blatt  13,50 €
über 200 Blatt  13,50 € über 200 Blatt  15,00 €

Hardcover-Bindungen schwarz, blau, rot
A4 bis 60 Blatt  9,50 € A5 schwarz gleicher Preis
   bis 100 Blatt  10,50 € A3 und A4 quer schwarz doppelter Preis
   bis 200 Blatt  13,50 €
über 200 Blatt  17,50 € 

Prägung silber / gold
pro Zeichen 0,35 €
pro Logo 5,00 €

CD-ROM / DVD
CD-ROM brennen 2,50 € DVD brennen 5,00 €
bedrucken 2,50 € CD-Tasche zum Einkleben 1,50 €

PC-Nutzung 
  maximal 30 min 1,00 € 

gültig ab 01. Februar 2026, 
alle Preise incl. 7% od. 19% MwSt.

PREISLISTE

Scannen A0

Passbilder 

7,50 €

Abschlussarbeiten sofort!
ohne Anmeldung - in ca. 30 min. fertig


